МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 33

им. З. Калоева

ПРИКАЗ

№ 65

от  « 26 » марта  2021 г.                                                    г.Владикавказ

Об организации приема граждан в  первый класс в МБОУ СОШ № 33

им.З.Калоева на обучение по образовательным программам

В  соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ « Об  образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и  науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1015

« Об утверждении Порядка организации и  осуществления образовательным

программам  начального общего, основного общего и среднего общего

образования», приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 22.01.2014 года № 32 « Об утверждении Порядка приема граждан

на обучение по образовательным программам  начального общего, основного

общего и среднего общего образования», приказом УО г.Владикавказа от

02.02.2021 года  № 18 « О закреплении территорий за общеобразовательными

учреждениями г.Владикавказа и организации приема граждан в первый класс в

2021 г.», постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 29 декабря 2010 года № 189 «Об утверждении СанПин

2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям

организации обучения в общеобразовательных учреждениях» и в целях

соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного общего образования, обеспечение территориальной доступности

общеобразовательных учреждений приказываю:

1. Утвердить в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации  правила приема граждан в МБОУ СОШ №33 им.З.Калоева для

обучения по основным общеобразовательным программам начального

общего, основного общего и среднего (полного) общего образования;